СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередной двадцать первой сессии

 «14» июня 2022                                          с. Ярково                                                      № 2

О принятии проекта решения о внесении изменений

в Устав сельского поселения Ярковского сельсовета

Новосибирского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях приведения Устава Ярковского сельсовета в соответствие с действующим

законодательством, Совет депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (согласно приложению № 1).

2. Направить данное решение главе Ярковского сельсовета для подписания и опубликования.

3. Опубликовать проект решения сессии в газете «Новосибирский район- территория

развития».

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Ярковского сельсовета.

Председатель Совета депутатов

Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области                                                               М.Н. Бубович

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области                                                                 И.Е. Конах

2

Приложение 1 к решению № 2

                                                                                          Внеочередной 21 сессии

                                                                                         Совета депутатов

                                                                                  Ярковского сельсовета

                                                                                          Новосибирского района

                                                                                          Новосибирской области

                                                                                          от «14» июня 2022

1. пункт 4 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения» принять в следующей

редакции:

«организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»

2. Пункт 5 статьи 32 «Полномочия администрации» принять в следующей

редакции: «организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

3. пункт 23 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения» принять в следующей

редакции: «содержание мест захоронения»;

4. Пункт 22 части 1 статьи 32 «Полномочия администрации» изложить в

следующей редакции:

«содержание мест захоронения»;